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حافظ
فاتحه‌ای چو آمدی، بر سر خسته‌ای بخوان

لب بگشا که می‌دهد، لعل لبت به مرده جان

درخواســت‌ها برای تحریم نمایندگان رژیم صهیونیســتی در 
بزرگ‌ترین مسابقه سالانه موسیقی اروپا، بیشتر شده و حالا بعد 
از هنرمندان اسکاندیناویایی، 2 نفر از شرکت‌کنندگان برجسته 

ایرلندی هم خواستار اخراج اسرائیل از یوروویژن شده‌اند.
برگزارکنندگان یوروویــژن اما باوجود درخواســت برای اخراج 
اسرائیل، همچنان از حضور نمایندگان آن دفاع می‌کنند و اعلام 
کرده اند که این رقابت، »غیرسیاسی« است. این در حالی است که 

همین سازمان، بلافاصله بعد از حمله روسیه به اوکراین، حضور 
نمایندگان روسیه در این رقابت را ممنوع کرد و گفت که این کار 
باعث هتک آبروی یوروویژن خواهد شد. اما حالا، با وجود اینکه 
اسرائیل رسما به نسل‌کشی در غزه متهم شده، چنین تصمیمی 
گرفته نشده است. همین موضع‌گیری باعث خشم هنرمندان شده 
و در 2 روز اخیر، 2 نفر از هنرمندان سرشناس ایرلندی خواستار 
اخراج اسرائیل شــده‌اند. یکی از آنها گفته که حتی ممکن است 

به‌خاطر حضور نمایندگان رژیم صهیونیســتی، رقابت امسال را 
تحریم کند. بش از 30کشــور در یوروویژن شرکت می‌کنند اما 
امسال ایســلند تهدید کرده‌ که اگر اســرائیل در مسابقه حاضر 
باشد، آن را تحریم خواهد کرد. بیش از 1400هنرمند فنلاندی 
هم به‌خاطر حملات رژیم صهیونیستی به غزه، خواستار اخراج آن 
از رقابت امسال هستند. در سال 2019تکان دادن پرچم فلسطین 
توسط نمایندگان فنلاندی باعث شد که نمایندگان فنلاند جریمه 
شــوند. خیلی ها معتقدند که رژیم صهیونیستی با شرکت و یک 
دوره برگــزاری یوروویژن، بر جنایات جنگی خود در فلســطین 

سرپوش می‌گذارد.

رفاقت با سگ سیاه افسردگی
حتی اگر بخواهیم مســائل 
روحی و روانی را به‌ترتیب 
شهری حکایت دارد. حالا چه کنیم که افسرده نباشیم.تهران منتشر شده که از پایین ‌بودن شاخص سرزندگی را باختیم. اخیرا گزارشــی از مرکز مطالعات شهرداری می‌کند که نمی‌فهمیم چگونه و کجا خاک شدیم و زندگی بود، این غول بی‌شــاخ و دمی که چنان ما را فیتیله‌پیچ حروف الفبا هم بنویسیم افسردگی در رتبه‌ اول خواهد 

استاد دانشگاه هستید، غول سیاه افسردگی زندگی همه کاری هم نداشته باشید دکتر، مهندس، معلم، کارگر یا در وجود خود احساس کردید، در قدم اول کمک بخواهید. پراشتهایی، نداشتن تمرکز، کم‌شدن اعتماد به نفس و... کارهایــی که قبلا لــذت می‌بردید، کم‌اشــتهایی یا اگر علائمی مثل احســاس پوچی، لذت ‌نبردن از انجام کمک بخواهید
را شبیه هم تیره و تار می‌کند.

ما کمک کند. باید بدانیم برخی از آنها هم حتما در کنار قرص و دارو تا حدی می‌تواند در حل مشکل افسردگی به روان‌درمانی

روان‌درمانی و گرفتن مشاوره از کارشناس اثر خواهد کرد.

نباید از این غول سیاه بترسیم. باید آن را بپذیریم، با آن مهارت رام کردن

رفیق شویم و برای رام‌کردنش مهارت‌هایی را بیاموزیم.

بدوید یا قدم بزنید تا غول افسردگی از شما عقب بماند.به یک قطعه موسیقی روح‌نواز یا پادکست جذاب. پس کاملا مؤثر است، حتی پیاده‌روی منظم همراه با گوش‌‌دادن کارشناسان معتقدند ورزش منظم برای درمان افسردگی ورزش منظم

همیشه جلوی چشم‌تان باشد و شما را خوشحال کند.شما را خوشحال هم می‌کنند  در دفتری یادداشت کنیدتا شما از افکار پریشان پاک می‌شود. بد نیست مواردی که آنگاه آن صفحه را پاره کنید و دور بیندازید. با این‌ کار ذهن در دفترچه‌ای افکاری را که شما را افسرده کرده، بنویسید و یادداشت‌برداری

فیلم، مطالعه کتاب، دیدن بازی شــد. تقویت نیروی معنوی، تماشای خارج می‌شود و افسردگی از ذهن شما پاک خواهد پاکیزه به آن اضافه کنید آب آلوده از سوی دیگر لیوان آب درون آن آلوده شده است. اگر به آرامی آب تمیز و ذهن ما مثل لیوانی پر از آب است که حالا و به هر دلیلی آب پاکیزه
پرهیجان تیم ملی فوتبال 
ایران با دیگر کشورها و... 
می‌تواند همان آب‌های 

پاک و پاکیزه باشد.

مهارت خلبانان ایرانی از گذشته تا  همین امروز زبانزد کل دنیا 
بوده و فرود نرم و به‌موقع، یکی از ویژگی‌های کار خلبانان ایرانی 
است. نمونه‌اش هم همین چند روز پیش در انگلستان و شهر 
لندن مشاهده شد که به‌خاطر طوفانی بودن هوا، هواپیماها 
نمی‌توانستند به راحتی فرود بیایند اما خلبان ایرانی با مهارت 
کامل توانست به سلامت هواپیما را به زمین بنشاند. این فرود 
هنرمندانه حالا مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته و 

بارها در شبکه‌های اجتماعی دیده شده است.

 مهارت خلبان ایرانی 
در لندن

عکس خانه

سید سروش طباطبایی پور

دریاچه باستانی در مریخ

داده‌های مریخ‌نورد »استقامت« ناسا، وجود رسوبات دریاچه 
باستانی را در سیاره سرخ تأیید می‌کند.  این لایه‌های سنگی 
شواهد غیرقابل انکاری را ارائه می‌دهند که نشان‌دهنده انباشته 
شدن رسوبات خاکی حمل‌ شده توسط آب در دهانه جیزرو و 
دلتای آن است؛ درست همانطور که در دریاچه‌های روی زمین 
دیده می‌شــوند. این یافته‌ها نتایجی را تقویت می‌کنند که 
پژوهش‌های پیشین مدت‌ها آنها را نشان داده بودند؛ نتایجی 
ازجمله اینکه مریخ سرد، خشک و بی‌جان زمانی گرم، مرطوب 

و شاید قابل سکونت بوده است.

کوچک‌ترین گره دنیا !

دانشــمندان با ایجاد کوچک‌ترین و ســفت‌ترین گره جهان 
که از ۵۴ اتم تشکیل شــده، رکورد قبلی ثبت ‌شده در کتاب 
رکوردهای جهانی گینس را شکســته‌اند. دانشمندان به‌طور 
تصادفی کوچک‌ترین و ســفت‌ترین گره بسته ‌شده تاکنون را 
ایجاد کرده‌اند. این درهم‌تنیدگی میکروسکوپی از نوع »سه‌پره«، 
یعنی ساده‌ترین نوع گره‌های غیرساده با 3محل تقاطع و بدون 
انتهای آزاد است. دستاورد اخیر، پژوهشگران را بیش از هر زمان 
دیگری به گره‌های میکروسکوپی که به‌طور طبیعی در د‌یان‌ای، 
آران‌ای و پروتئین‌های بدن ما تشکیل می‌شوند، نزدیک می‌کند.

گرینویچ

توسط هوراس شاعر روم باستان استفاده شده است.سگ سیاه تعبیری جهانی از افسردگی است که اولین بار 

اسرائیل را از اروپا  اخراج کنید!


